



## Daily Current Affairs : 24.01.2024

1. PM Modi takes part in Parakram Diwas celebrations at Red Fort in Delhi, commemorating birth anniversary of Netaji Subhas Chandra Bose

पीएम मोदी ने नेताजी सुभाष चंद्र बोस की जयंती के उपलक्ष्य में दिल्ली के लाल किले में पराक्रम दिवस समारोह में हिस्सा लिया

2. PM pays tributes to Balasaheb Thackeray on his Birth Anniversary

प्रधानमंत्री ने बालासाहेब ठाकरे को उनकी जयंती पर श्रद्धांजलि अर्पित की

3. Former Bihar Chief Minister Karpoori Thakur to be awarded Bharat Ratna posthumously

बिहार के पूर्व मुख्यमंत्री कर्पूरी ठाकुर को मरणोपरांत भारत रत्न से सम्मानित किया जाएगा

4. Kuchipudi dancer Pendyala Lakshmi Priya to receive Pradhan Mantri Rashtriya Bal Puraskar by Prez Murmu

कुचिपुडी नृत्यांगना पेंड्याला लक्ष्मी प्रिया को राष्ट्रपति मुर्मू द्वारा प्रधानमंत्री राष्ट्रीय बाल पुरस्कार प्राप्त होगा

5. Union Minister G. Kishan Reddy inaugurates five new galleries at Salar Jung Museum in Hyderabad

केंद्रीय मंत्री जी. किशन रेड्डी ने हैदराबाद के सालार जंग संग्रहालय में पांच नई दीर्घाओं का उद्घाटन किया

**6. Over 1500 Farmers Invited to Witness Republic Day Parade and Receive Training on Government Schemes**

गणतंत्र दिवस परेड देखने और सरकारी योजनाओं पर प्रशिक्षण प्राप्त करने के लिए 1500 से अधिक किसानों को आमंत्रित किया गया

**7. EAM S Jaishankar to co-chair 6th India-Nigeria Joint Commission Meeting**

विदेश मंत्री एस जयशंकर छठी भारत-नाइजीरिया संयुक्त आयोग बैठक की सह-अध्यक्षता करेंगे

**8. India announces new alliance for Global Good, Gender Equity and Equality at WEF Annual Meeting**

WEF की वार्षिक बैठक में भारत ने वैश्विक भलाई, लैंगिक समानता और समानता के लिए नए गठबंधन की घोषणा की

**9. Nitin Gadkari Announces Over 200 Ropeway Projects Worth 1.25 Lakh Crore under Parvatmala Program**

नितिन गडकरी ने पर्वतमाला कार्यक्रम के तहत 1.25 लाख करोड़ रुपये की 200 से अधिक रोपवे परियोजनाओं की घोषणा की

**10. Haryana govt signs MOU with Alliance Air to start flights from Maharaja Agrasen Airport**

हरियाणा सरकार ने महाराजा अग्रसेन हवाई अड्डे से उड़ानें शुरू करने के लिए एलायंस एयर के साथ समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए